
АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 07 ноября 2024 г.                                                                                                        № 88 

 

 

с. Русская Паевка 

 

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-З «Об 

административной ответственности на территории Республики Мордовия»,   

на территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия 

 

В целях реализации положений подпункта 1 пункта 1 статьи 19 Закона 

Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-З «Об административной 

ответственности на территории Республики Мордовия» Администрация Русско-

Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики 

Мордовия п о с т а н о в л я е т : 

1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных 

правонарушениях, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 19 Закона Республики 

Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-З «Об административной ответственности на 

территории Республики Мордовия» (далее – Закон Республики Мордовия № 38-З), 

за исключением административных правонарушений, предусмотренных пунктами 

3 и 4 статьи 14.1 Закона Республики Мордовия № 38-З, следующих должностных 

лиц: 

главу Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 

района Республики Мордовия Сухарькову Раису Николаевну. 

2. Признать утратившими силу постановление администрации от 05.02.2021  

№ 7 «О перечне должностных лиц администрации Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях»  (с учетом изменений от 

12.07.2022 № 63). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы Русско-Паевского  

сельского поселения                                                                                    И.С. Захаркина 


